
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio logistica, utenze e posta - Unità servizi logistici 
Responsabile 
Ufficio: +39 0881338500 
Fax: 0881338360 
e-mail: domenico.difrancesco@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 

 
 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 
Servizio logistica, utenze e posta 
Geom. Francesco PEDARRA 
 
Unità servizi logistici 
Sig. Domenico DI FRANCESCO 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di piccoli traslo chi e facchinaggio di mobili e arredi per le 
esigenze dei Dipartimenti di Economia e Giurisprude nza (S04_2022).  

 CIG: Z6B3589B11  
           

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  l’art. 20 co. 2 lett. c) dello Statuto dell’Università di Foggia, che attribuisce al 

Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza adottando le procedure 
ed i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-
contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal Regolamento di Ateneo 
per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 
CONSIDERATO  che, a seguito delle modifiche della Tecnostruttura decretate con D.D.G. n. 

576/2020 prot. n. 39189-I/9 del 22.10.2020 e con D.D.G n. 132/2022 prot. n. 
11783-I/9 del 25.02.2022, si è reso necessario effettuare alcune riallocazioni di 
mobili e arredi presso i Dipartimenti di Economia e Giurisprudenza, al fine di 
rendere pienamente operative le revisioni della Tecnostruttura in corso di 
perfezionamento; 

 
PRESO ATTO    delle richieste effettuate per le vie brevi da parte dei responsabili dell’Area 

Amministrazione, contabilità, ricerca, alta formazione e processi AVA dei 
Dipartimenti di Economia e Giurisprudenza, per l’effettuazione di un ulteriore 
servizio di piccoli traslochi e facchinaggio di mobili e arredi a chiusura degli 
interventi di sistemazione dei Dipartimenti in oggetto interessati alla modifica della 
Tecnostruttura; 

 
INTERPELLATA   per le vie brevi la Società “Traslochi De Robertis Srl” - P.IVA 00632210725, già 

affidataria del servizio di piccoli traslochi e facchinaggio resisi necessari al fine di 
rendere operativa l’organizzazione della Tecnostruttura, per la formulazione di un 
preventivo per lo svolgimento dei servizi su indicati in dettaglio;     

 
ACQUISITI i preventivi di spesa ns prot. 17104-X/4, 17105-X/4 e 17106-X/4 del 29.03.2022 da 

parte della Società su indicata, che, per il totale delle prestazioni richieste, 
determina un costo di € 1.464,00 (millequattrocentosessantaquattro/00) oltre IVA; 

 





 

 

INDIVIDUATI nel Dott. Matteo Di Trani il RUP e nel Geom. Francesco Pedarra il DEC 
dell'affidamento in oggetto, dato atto dell’assenza di cause di incompatiblità; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 1 co. 2 del Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito dalla Legge 11 
settembre 2020, n. 120 come modificato dal Decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77 
convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021 n. 18; 

VISTO         l’art. 1 co. 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e ss.mm.ii.  
        

DECRETA 
 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 
 

- di formalizzare l’affidamento diretto del servizio di piccoli traslochi e facchinaggio di mobili e 
arredi per le esigenze dei Dipartimenti di Economia e Giurisprudenza, così come 
dettagliatamente descritti nei preventivi di spesa ns prot. 17104-X/4, 17105-X/4 e 17106-X/4 
del 29.03.2022, alla Società “ Traslochi De Robertis Srl” con sede a Molfetta (BA) in Via G. 
Salepico 18 - P.IVA 00632210725, per l’importo totale di € 1.464,00 oltre IVA; 
 

- la spesa complessiva, pari a € 1.786,08 (millesettecentottantaseimila/08), graverà sulla voce 
co.an. 04.41.07.07 “Trasporti, facchinaggi e competenze spedizionieri” per l’anno 2022; 
 

- di affidare l’incarico di RUP al Dott. Matteo Di Trani, responsabile dell’Area affari tecnici e 
negoziali, e l’incarico di DEC al Geom. Francesco Pedarra, Responsabile del Servizio 
logistica, utenze e posta. 

 
               

                                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                 (Dott.ssa Teresa ROMEI) 

                                     
 
 
 
 
                                      

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 
 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-04T09:58:49+0200
	ROMEI TERESA




